
UCHWAŁA Nr VIII/46/24 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 

będących w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024. 

poz.609, poz. 721) oraz art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

2024.poz.1283 t.j.) Rada Miejska w Lidzbarku uchwala, co następuje: 

§ l . Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na 

ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, 

osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Zwrot wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe w zakresie zadań własnych i przyznane pod 

warunkiem zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 

8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej następuje na zasadach określonych w tabeli: 

 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (zarówno dla osoby 

samotnie gospodarującej jak i osoby w rodzinie) 

Procentowa wysokość zwrotu 

przyznanego świadczenia 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 25% 

Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 40% 

Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 55% 

Powyżej 300% do 400% kryterium dochodowego 75% 

Powyżej 400% kryterium dochodowego 100% 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/224/04 z dnia 2 grudnia 2004 r. Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

Agnieszka Kalisz 


